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Czasopisma
Pedagogiczne

Wychowanie Fizyczne
i Zdrowotne

SPIS TRE ŚCI

NA GOLFOWYM POLU
4 Jacek Banach • Zajęcia z golfa – co w trawie piszczy

W LESIE
10 Adam Jurczak, Paulina Janowiec • Gry i zabawy ruchowe 

– w terenie leśnym III

NA FESTYNIE
16 Michał Bronikowski, Agata Glapa, Anna Bartkowiak, Roman

Abczyński • Wolontariat – nieoceniona pomoc przy
organizowaniu festynów

NA FALI
23 Paweł Różański • Pływanie użytkowe – w szkoleniach ekstremalnych

NA ULICY
29 Grzegorz Olkowski • Parkur – nowa forma aktywności ruchowej

NA PLACU ZABAW
34 Regina Kumala, Adrian Wierzgacz • Place zabaw – w edukacji

fizycznej okresu wczesnoszkolnego

NA POLIGONIE
37 Marek Kulig • Air soft gun – alternatywa zajęć rekreacyjnych 

w terenie

WAKACYJNE BHP
41 Zofia Rudzińska • Bezpieczne wakacje

Zapraszamy do odwiedzenia naszych stron w Internecie
www.edupress.pl oraz www.wychowaniefiz.pl

Fot. Fotolia

Wa ka cje w ple ne rze
Wa ka cje tuż, tuż. Po dob nie jak w ro ku ubie głym w ni niej -

szym nu me rze na sze go cza so pi sma ogni sku je my się wo kół
pro ble ma ty ki zwią za nej me ry to rycz nie z ró żno rod ny mi for -
ma mi ak tyw no ści fi zycz nej w na tu ral nym śro do wi sku.

Jed ną z wie lu form ak tyw no ści ru cho wej, naj bar dziej
otwar tych i in te gru ją cych ró żne śro do wi ska edu ka cyj ne,
mo że być fe styn re kre acyj ny. Nie zwy kle cen ną po moc przy
or ga ni zo wa niu ta kich im prez nie sie wo lon ta riat, trak to wa ny
ja ko for ma świa do mej, do bro wol nej i bez in te re sow nej pra -
cy na rzecz in nych. Ak tyw ność te go ro dza ju mo że być po dej -
mo wa na za rów no przez oso by peł no let nie jak i nie peł no let -
nie, jed na kże uczest ni czą w niej naj czę ściej lu dzie mło dzi.
Wo lon ta riat, zwłasz cza mło dzie żo wy, mie ści w so bie wie le
aspek tów edu ka cyj nych. Umo żli wia mię dzy in ny mi roz wi ja -
nie in dy wi du al nych za in te re so wań, wzmac nia mo ty wa cję
do sa mo kształ ce nia i sa mo re ali za cji. Roz wi ja umie jęt no ści
nie zbęd ne do ak tyw ne go uczest nic twa w ży ciu spo łecz nym.
O or ga ni za cji fe sty nu re kre acyj ne go i ro li wo lon ta riu szy, wy -
wo dzą cych się zwłasz cza ze śro do wi ska stu denc kie go, pi sze
Mi chał Bro ni kow ski i współ au to rzy. Przy bli ża ją oni ideę fe -
sty nów „Spor to wa szta fe ta po ko leń” i pre zen tu ją przy kła -
do we sce na riu sze fe sty nów, któ re mo gą być przy dat ne za -
rów no dla na uczy cie li wy cho wa nia fi zycz ne go jak i tych,
któ rzy zaj mu ją się ani ma cją cza su wol ne go. 

W tym nu me rze czy tel ni cy na si znaj dą też mię dzy in ny mi
tekst bę dą cy kon ty nu acją ubie gło rocz ne go cy klu na te mat za -
baw i gier w ple ne rze oraz ma te riał do ty czą cy pod sta wo wych
ro dza jów pły wa nia. W za ba wach i grach ru cho wych dzie ci
i mło dzież od kry wa ją rytm ży cia i je go dy na mi kę, a w kon tak -
tach z in ny mi prze ży wa ją emo cje kształ tu ją ce re la cje mię dzy -
ludz kie. Za ba wa jest bo wiem jed ną z form dzia łal no ści czło wie -
ka wy stę pu ją ca we wszyst kich okre sach je go ży cia, w któ rej
an ga żu jąc się z pa sją mo żna zna leźć dla sie bie oka zję do re kre -
acji i wy po czyn ku, od prę że nia psy chicz ne go i fi zycz ne go, przy -
jem no ści i roz ryw ki, ra do ści, cie pła i uśmie chu oraz za po mnie -
nia o co dzien nych tro skach i kło po tach. Za ba wa w ży ciu dzie ci
do dat ko wo uza sad nio na jest tym, że wy zwa la u nich ra dość
i spon ta nicz ną ak tyw ność ru cho wą i to bez wzglę du na ich psy -
chicz ne sa mo po czu cie, umie jęt no ści i uzdol nie nia ru cho we
oraz wa run ki wzra sta nia i ogól ny roz wój.

Ma jąc na uwa dze, iż w paź dzier ni ku 2009 ro ku MKOl
pod jął de cy zję o włą cze niu gol fa do pro gra mu let nich
Igrzysk Olim pij skich pre zen tu je my ta kże pod sta wo wy za sób
ćwi czeń przy go to wu ją cych do upra wia nia gol fa – ty po wej
gry ple ne ro wej.

Wszyst kim na szym Czy tel ni kom ży czy my ak tyw nych
i uda nych wa ka cji w oto cze niu na tu ry. Bę dzie my ra dzi, je że li
za miesz czo na w tym wa ka cyj nym nu me rze garść pro po zy cji
sta nie się dla Was in spi ra cją do uczest nic twa w ak tyw nym
wy po czyn ku w cza sie wa ka cji na ró żne go ro dza ju obo zach
i ko lo niach let nich oraz w cza sie wol nym w gro nie ro dzin nym.

Ta de usz Masz czak




